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مذاکرات روسیه برای عرضه گاز به چین
وزارت انرژی روسیه هفته جاری اعلام کرد که مقامات ارشد مسکو و پکن، در 
مورد عرضه گاز طبیعی مایع )ال ان جی( و گاز خط لوله ای از روسیه به چین و 

همکاری در پروژه های مشترک انرژی، گفت وگو کرده اند.
به گزارش ایسنا، سرگئی تسیویلف، وزیر انرژی روسیه و ژانگ هانهوی، سفیر 
چین در روسیه، در مورد تحویل ال ان جی، توسعه زیرساخت های حمل و نقل 
گاز طبیعی و گسترش همکاری در صنایع نفت و زغال سنگ گفت وگو کردند.

از زمان آغاز جنگ در اوکراین، چین به یکی از خریداران اصلی انرژی روسیه 
تبدیل شده است و بیشتر نفت، گاز و زغال سنگ روسیه را که سابق بر این، 
به کشورهای غربی می رفت، دریافت کرده است. تحریم ها و سقف قیمت گروه 
هفت برای فروش نفت و فرآورده های نفتی روسیه، مسکو را به سمت شرق 
سوق داده و این کشور، صادراتش را به آسیا گسترش داده است.چین، نفت 
ارزان تر و گاز خط لوله ای روسیه را خریداری می کند، اما هنوز برای خرید گاز 
طبیعی میادین گازی سیبری که از طریق یک خط لوله بزرگ جدید ارسال 
می شوند، متعهد نشده است. شرکت گازپروم روسیه، ارسال گاز به چین را 
از طریق خط لوله »قدرت سیبری« در پایان سال ۲۰۱۹ آغاز کرد و اکنون 
این جریان به حداکثر ظرفیت طراحی رسیده است. اما دو برابر شدن عرضه 
از طریق خط لوله جدید »قدرت سیبری ۲«، دورتر از تصورات قبلی به نظر 

می رسد.
پس از آغاز جنگ در اوکراین که روابط چند دهه ای عرضه گاز میان روسیه و 
اروپا را قطع کرد، چین که به مشتری اصلی گاز و شریک تجاری کلیدی روسیه 
در بخش های دیگر تبدیل شد، از موضع قدرت مذاکره کرده است. به نظر 
می رسد در بحبوحه اختلاف نظرها بر سر قیمتی که چین می پردازد، روسیه 

در تلاش است تا چین را متقاعد کند گاز بیشتری از خط لوله دریافت کند.
بر اساس گزارش اویل پرایس، تسیویلف ماه گذشته، گفت: روسیه در مرحله 
فعال مذاکرات با چین بر سر خط لوله گاز »قدرت سیبری ۲« است. خبرگزاری 
روسی تاس به نقل از تسیویلف نوشت: با وجود گفت وگوهای فعال، بعید است 
که روسیه و چین به زودی، توافقی در مورد خط لوله گاز پیشنهادی امضا کنند.

رشد تقاضای نفت ادامه دارد
دبیرکل سازمان کشورهای صادرکننده نفت )اوپک( روز سه شنبه اعلام کرد که 
رشد تقاضای جهانی نفت در دو و نیم دهه آینده نیز به قوت باقی خواهد ماند، 
زیرا جمعیت جهان رو به افزایش است. اوپک پیش بینی می کند نیاز انرژی 
جهانی تا سال ۲۰۵۰ حدود ۲۴ درصد افزایش یابد و تقاضای نفت از ۱۲۰ 
میلیون بشکه در روز فراتر رود. این پیش بینی با چشم انداز جهانی نفت در 
سال ۲۰۲۴ که از سوی این سازمان منتشر شده، هم راستا است.هیثم الغیص 
در سخنرانی خود در »نمایشگاه جهانی انرژی« در کلگری، آلبرتای کانادا گفت: 
»در افق پیش رو، هیچ نشانه ای از رسیدن به اوج تقاضای نفت وجود ندارد.«وی 
افزود که اوپک از عملکرد صنعت نفت کانادا در افزایش تولید نفت در سال های 
اخیر قدردانی می کند. به گزارش شانا به نقل از رویترز،کانادا در سال ۲۰۲۴ به 
رکورد تولید نفت دست یافت، چرا که تکمیل پروژه توسعه خط لوله »ترنس 
مانتین« سبب افزایش ظرفیت شرکت های نفتی برای رساندن محصولشان به 
بازار شده است. دانیل اسمیت، نخست وزیر استان نفت خیز آلبرتا، پیش تر تمایل 
خود را برای دو برابر کردن تولید نفت و گاز این استان تا سال ۲۰۵۰ اعلام 
کرده بود.دبیرکل اوپک تأکید کرد که این سازمان همواره درباره خطرات ناشی 
از کمبود سرمایه گذاری جهانی در بخش نفت و گاز به ویژه با در نظر گرفتن 
پیش بینی افزایش تقاضا هشدار داده است.وی گفت: »سرمایه گذاری ناکافی 
برای پاسخ به رشد تقاضا، امنیت انرژی را تضعیف می کند و سبب نوسان بازار 
برای تولیدکنندگان و مصرف کنندگان می شود.  اوپک برآورد می کند جهان به 
حدود ۱۷.۴ تریلیون دلار سرمایه گذاری در بخش انرژی طی ۲۵ سال آینده 
نیاز دارد.« اوپک پلاس در حال کاهش تدریجی محدودیت های تولید خود با 
سرعتی بیش از پیش بینی هاست و در ماه های مه، ژوئن و جولای، تولید را 
به میزان ۴۱۱ هزار بشکه در روز افزایش داده است. این افزایش ها به همراه 
نگرانی ها از جنگ تجاری رئیس جمهور آمریکا، دونالد ترامپ، که ممکن است 
اقتصاد جهانی را تضعیف کند، فشارهایی را بر قیمت نفت در ماه های اخیر وارد 
کرده است. قیمت نفت برنت در معاملات روز سه شنبه به ۶۶.۸۷ دلار به ازای 
هر بشکه رسید.اداره اطلاعات انرژی آمریکا )EIA( نیز روز سه شنبه پیش بینی 
کرد قیمت نفت برنت تا پایان سال به حدود ۶۰ دلار به ازای هر بشکه کاهش 
یابد و میانگین قیمت در سال آینده به ۵۹ دلار برسد که این موضوع روی 
تولید نفت آمریکا تأثیر خواهد گذاشت. الغیص همچنین اظهار کرد: »اوپک 
از واکنش های اخیر علیه آنچه وی »اهداف غیرواقع بینانه آب و هوایی« نامید 
که بیش از حد بر رسیدن به مهلت های زمانی خاص تمرکز دارند، استقبال 
می کند.«وی گفت: »کاهش انتشار گازهای گلخانه ای ضروری است، اما این 
به معنای حذف یا ترجیح دادن برخی منابع انرژی بر دیگران نیست. دولت ها 
و شرکت ها باید به دنبال راه هایی برای کاهش انتشار آلاینده ها از نفت و گاز 

باشند، ازجمله از طریق فناوری هایی مانند جذب و ذخیره کربن.«

بازار انرژی

آخرین وضعیت بازار رمزارزها 
تشدید تنش ها در خاورمیانه، پس از تجاوز رژیم 
صهیونیستی به ایران، باعث فرار گسترده از دارایی های 

ریسک پذیر شده است.
به گزارش ایسنا، تشدید تنش ها در خاورمیانه باعث هجوم 
به سمت دارایی های امن مختلف شد و پناهگاه های سنتی 
مانند طلا، دلار آمریکا، ین ژاپن، فرانک سوئیس و اوراق 
خزانه افزایش یافتند اما رمزارزها که به عنوان دارایی های 
حساس به ریسک در نظر گرفته می شوند، به شدت کاهش 
یافتند.احتیاط نهادی نیز به دلیل انتظار در اعلام تصمیم 
بانک مرکزی آمریکا در مورد نرخ بهره در هفته جاری 
تشدید شده است و انتظار می رود فدرال رزرو نرخ ها را 
بدون تغییر حفظ کند و بازارها کاهش احتمالی نرخ بهره 
در اواخر سال جاری را پیش بینی می کنند.پایگاه خبری 
اینوستینگ گزارش کرد، معامله گران از نزدیک تنبیه 
متجاوز توسط ایران، از جمله اختلالات احتمالی در تنگه 
هرمز را زیر نظر خواهند داشت و تا زمانی که شفافیت 
ژئوپلیتیکی بهبود نیابد، بخش رمزارزها ممکن است تحت 
تاثیر احساسات ریسک جهانی باقی بماند. گفتنی است با 
توجه به بروز شرایط اضطراری و به دستور بانک مرکزی، 
بازار مبادلاتی تتر/تومان از ساعت ۲۰ و ۳۰ دقیقه روز 
جمعه ۲۳ خرداد ماه تا ساعت ۹ صبح روز شنبه ۲۴ خرداد 
ماه به طور موقت بسته خواهد بود.بانک مرکزی اعلام کرد: 
اردرهای باز در بازارهای اسپات در ساعت ۲۰ و ۳۰ دقیقه 
به صورت خودکار لغو خواهد شد اما پیشنهاد می شود تا 
پیش از این ساعت سفارش های )اردر( خود را لغو کنید.

موقعیت های تعهدی فعال در این بازه فعال خواهند بود 
و در صورت رسیدن به نقطه لیکویید شدن، موقعیت 
شما لیکویید خواهد شد. برای جلوگیری از بروز زیان در 
معاملات تعهدی تا پیش از این ساعت نسبت به بستن 

موقعیت های خود اقدام  کنید.

وضعیت قرمز در بازار برنج
عضو کمیسیون کشاورزی مجلس گفت: دلالان پیش 
از اعلام رسمی قیمت وارد بازار برنج شدند و برنج را از 
کشاورزان خریداری کردند، در شرایطی که کشاورزان نه 
رسانه ای در اختیار دارند، نه تریبونی که بتوانند چند روز 
محصول خود را نگه دارند یا از قیمت واقعی برنج مطلع 
شوند. رضا حاجی پور، عضو کمیسیون کشاورزی مجلس و 
نماینده مردم آمل درباره افزایش قیمت برنج در بازار گفت: 
با وجود قیمت گذاری هایی که در شورای عالی قیمت گذاری 
انجام شده، سود این افزایش قیمت ها عملًا به جیب دلالان 
رفته و کشاورزان از آن بی نصیب مانده اند.خانه ملت نوشت: 
عضو ناظر مجلس در شورای عالی قیمت گذاری محصولات 
کشاورزی ادامه داد: کشاورزان برنج پرمحصول را با قیمت 
حدود ۵۵ تا ۶۰ هزار تومان فروخته اند، در حالی که کف 
قیمتی که ما برای برنج پرمحصول تضمینی تعیین کردیم، 
۷۰ تا ۷۷ هزار تومان بوده است. در خصوص برنج های کیفی 
مانند طارم و هاشمی نیز قیمت تضمینی را تا ۸۸ هزار تومان 
بدون لحاظ بوجار تعیین کرده بودیم.حاجی پور افزود: دلالان 
پیش از اعلام رسمی قیمت وارد بازار شدند و برنج را از 
کشاورزان خریداری کردند، در شرایطی که کشاورزان نه 
رسانه ای در اختیار دارند، نه تریبونی که بتوانند چند روز 
محصول خود را نگه دارند یا از قیمت واقعی مطلع شوند.او 
همچنین درباره قیمت های کاذب در بازار گفت: قیمت هایی 
مانند ۲۷۰ یا ۳۰۰ هزار تومان برای هر کیلو برنج واقعی 
نیست و ما این قیمت ها را به رسمیت نمی شناسیم. بر اساس 
هزینه کردهای واقعی کشاورز و در شرایطی که نرخ ارز از 
حدود ۵۰ هزار تومان به بالای ۱۰۰ هزار تومان رسیده، 
باید نرخ گذاری عادلانه و کارشناسی انجام شود.این عضو 
کمیسیون کشاورزی تأکید کرد: اگر راستی آزمایی دقیق 
از هزینه های تولید صورت نگیرد، قیمت ها در بازار حالت 
حبابی پیدا می کند که هم به ضرر مصرف کننده است و 
هم کشاورز، چرا که سود واقعی نصیب دلالان می شود.

حاجی پور در پایان گفت: ما در کمیسیون کشاورزی به دنبال 
سازوکارهایی هستیم تا هم قیمت گذاری به موقع و منصفانه 
انجام شود و هم کشاورزان ابزار اطلاع رسانی و حمایت لازم 

را برای حفظ منافعشان داشته باشند.

قطع برق ۱۶۰ سازمان ملی و استانی
در پایتخت

شرکت توزیع نیروی برق تهران بزرگ اعلام کرد: در هفته 
جاری برق ۱۶۰ سازمان ملی و استانی شامل بانک های 
عامل و سازمان های مرکزی دستگاه های اجرایی به دلیل 
رعایت نکردن مصوبه هیات وزیران در خصوص کاهش 

مصرف برق، قطع شد.
به گزارش شرکت توزیع نیروی برق تهران، این شرکت 
اعلام کرد: پیرو اطلاع رسانی های قبلی و مطابق با مصوبه 
هیات وزیران، در خصوص مدیریت مصرف برق و رعایت 
نکردن ساعت کاری در ادارات و قطع سامانه های سرمایشی 
پس از ساعت اداری، اسامی ادارات پرمصرف در کلانشهر 
تهران اعلام می شود.توزیع برق تهران بزرگ اعلام کرد: 
همه مشترکان اداری عمومی و اجرایی پایتخت موظف 
هستند ضمن کاهش مصرف برق به میزان ۳۰ درصد در 
ساعات کاری و ۶۰ درصد در ساعات غیرکاری، سامانه های 
سرمایشی خود را پس از خاتمه ساعت کار مصوب در 
ساعت ۱۳ خاموش کنند.بر اساس این اعلام و با توجه به 
هشدارهای مکرر داده شده اسامی اداراتی که مصوبه مزبور 
را رعایت نکنند و مصرف بی رویه خود را تکرار کنند، از 
هفته آتی جهت اطلاع عموم هموطنان منتشر خواهد شد.

ارز دیجیتال

بازار

انرژی

به نظر عمده کارشناسان حوزه پول و 
ارز، مسائل مربوط به سیاست خارجی، 
مذاکرات و چشم انداز تحریم ها در حال 
حاضر به یک متغیر کلیدی در روند 
نرخ های ارز تبدیل شده است. به نحوی 
که امروز نیز همزمان با خبر تصویب 
قطعنامه ضدایرانی شورای حکام 
و غیررسمی  آزاد  بازار  در  آژانس، دلار 

حدود 2 هزار تومان افزایش یافت
بانک مرکزی اخیرا از دو ابزار ارزی رونمایی 
کرده است. به گفته این نهاد، هدف از طراحی 
این دو ابزار افزایش برگشت ارزهای صادراتی 
و افزایش پیش بینی پذیری در اقتصاد ایران 
است. ابزار اول، »بازار پیش فروش ارز« و بازار 
دوم »بازار امتیاز صادراتی« است. این دو ابزار 
چه کارکردی دارند و چه اثری روی بازار ارز 
می گذارند؟ آیا طراحی این دو ابزار کمکی 
به ایجاد ثبات در بازار ارز می کند؟مراسم 
رونمایی از ابزار جدید »پیش فروش ارز« و 
»بازار معاملات امتیاز صادراتی« در مرکز 

مبادله برگزار شد.
مکانیزم پیش فروش ارز و تفاوت آن 

با امتیاز صادراتی
پیش فروش ارز به صادرکنندگان اجازه 
می دهد تعهد ارزی خود )ارز حاصل از صادرات 
که باید طبق قوانین رفع تعهد ارزی بازگردد( 
را پیش از تحویل در مرکز مبادله با قرارداد 
مشخصی بفروشند. صادرکننده تعهد خود را 
در سامانه ای مانند سامانه جامع تجارت ثبت 
می کند، قرارداد پیش فروش با خریدار )مانند 
واردکننده( منعقد می شود و معادل ریالی 
ارز فوراً پرداخت می گردد. در موعد مقرر، 

صادرکننده موظف است ارز را به مرکز مبادله 
تحویل دهد تا به خریدار تخصیص یابد. نرخ 
ارز در این قراردادها معمولاً بر اساس عرضه و 
تقاضا تعیین می شود، اما ممکن است بانک 
مرکزی دامنه قیمتی مشخصی اعمال کند. 
به گزارش اکوایران، چنانچه این نهاد اعلام 
کرده که در بازار پیش فروش ارز، قرار است 
تخفیفاتی در نظر گرفته شود که مکانیزم 
طراحی و نرخ آن هنوز مشخص نشده است.

امتیاز صادراتی، گواهی یا حق مالی است که 
بر اساس تعهد ارزی صادرکنندگان )ارز حاصل 
از صادرات( صادر می شود و در بازار رسمی 
)مرکز مبادله( قابل معامله است. صادرکننده 
پس از ثبت صادرات در سامانه هایی مانند 
سامانه جامع تجارت، امتیازی دریافت می کند 
که نشان دهنده تعهد ارزی اوست. این امتیاز 
را می توان پیش از تحویل ارز به خریداران 
)مانند واردکنندگان یا سرمایه گذاران( فروخت 
و نقدینگی ریالی دریافت کرد. در موعد مقرر، 
صادرکننده موظف است ارز را به مرکز مبادله 
تحویل دهد تا به خریدار تخصیص یابد. 
قیمت گذاری امتیازات بر اساس عرضه و تقاضا 
در بازار تعیین می شود، اما بانک مرکزی ممکن 
است دامنه قیمتی مشخصی اعمال کند.

پیش فروش ارز با بازار امتیاز صادراتی تفاوت 
دارد، زیرا پیش فروش بر قراردادهای مستقیم 
متمرکز است، در حالی که امتیاز صادراتی 
بستری برای معاملات عمومی تر فراهم 
می کند.به گفته بانک مرکزی در پیش فروش 
ارز، فروشندگان همان صادرکنندگانی 
هستند که خوش حساب بودند و تعهدات 
خود را به موقع انجام داده اند. خریداران نیز 

واردکنندگانی اند که وزارت صمت و سایر 
نهادهای ذی ربط مشخص می کنند. همچنین، 
در بازار امتیاز صادراتی نیز در سمت فروشنده 
سرمایه گذارهای  غیرنفتی،  صادرکنندگان 
خارجی و افراد دارای صلاحیت به انتخاب 
کمیته ارزی قرار گرفته اند و در سمت خریدار 
واردکنندگانی که واجد شرایط استفاده از این 
طرح هستند ایستاده اند. در واقع، این اختیار به 
صادرکنندگانی داده می شود که وزارت صمت 
آن را مشخص کرده است. البته به گفته رئیس 
کل بانک مرکزی، صادرکنندگان محصولات 
خرد مثل کشاورزی و صنایع دستی حتما 
مشمول این امتیاز هستند اما به طور شفاف 
گفته نشده که مکانیزم تخصیص این امتیاز 
چطور بوده و وزارت صمت بر چه اساس به 

واردکنندگان این اجازه را اعطا می کند.
بازار پیش فروش ارز 

به گفته برخی تحلیلگران، در صورتی که 
اقدامات وعده داده شده به درستی و در 
شفافیت کامل اجرا شود، پیش فروش ارز 
می تواند صادرکنندگان را تشویق کند تا ارز 
خود را به جای بازار آزاد در مرکز مبادله 
عرضه کنند که منجر به تعدیل نرخ ارز 
رسمی می شود. البته این در حالی قابل انتظار 
است که فاصله نرخ بازار آزاد و بازار رسمی 
مرکز مبادله کم باشد چرا که در غیر این 
صورت انگیزه کافی برای صادرکنندگان 
وجود ندارد تا ارز خود را با نرخ کمتر در 
بازار رسمی نقد کنند. در حال حاضر، نرخ 
اسکناس دلار در بازار مبادله حدود ۷۱ هزار 
و ۳۰۰ تومان و در بازار غیررسمی حدود 
۸۳ هزار و ۵۰۰ تومان است؛ یعنی یک 

اختلاف ۱۲ هزار و ۲۰۰ تومانی.یکی دیگر از 
نقاط مثبت این طرح این است که دریافت 
زودهنگام منابع ریالی، نیاز صادرکنندگان 
به فروش فوری ارز در بازار آزاد را کاهش 
می دهد. این اقدام نیز در صورتی محقق 
می شود که تفاوت نرخ به حدی نباشد که 
جذابیت تسویه آنی را برای صادرکنندگان 
کاهش دهد.اما در کنار مزایای احتمالی 
این طرح، موانع احتمالی در سر راه آن 
وجود دارد که موفقیت قطعی آن را با 
ابهام روبرو می کند. برای مثال، ممکن است 
صادرکنندگان در این طرح مشارکت کافی 
را نداشته باشند. اگر نرخ پیش فروش به 
نرخ بازار آزاد نزدیک نباشد، صادرکنندگان 
ممکن است به بازار غیررسمی روی بیاورند. 
ماندگاری تحریم ها  به دلیل  همچنین، 
محدودیت های نقل وانتقال ارزی مانع 
بازگرداندن ارز صادراتی می شود و سرعت 
معاملات را از مسیرهای شفاف کند می کند. 
از سوی دیگر، تورم ۳۰ درصدی در داخل 
کشور فشار صعودی بر نرخ ارز ایجاد می کند 
و اثر تثبیت کننده را محدود می کند. در 
کنار تمام این عوامل، سابقه سیاست های 
ارزی ناپایدار یا عملکرد غیرشفاف ممکن 
است اعتماد صادرکنندگان را کاهش دهد. 
برای مثال، بانک مرکزی مشخص نکرده 
که چه واردکنندگانی دقیقا واجد شرایط 
شرکت در این دو طرح هستند و وزارت 
صمت بر اساس چه مکانیزمی به آنان 
این اختیار را اعطا می کند.در سناریوی 
خوش بینانه، بازار امتیاز صادراتی با مشارکت 
گسترده صادرکنندگان، شکاف بین نرخ ارز 
رسمی و غیررسمی را به طور قابل توجهی 
کاهش می دهد و با افزایش عرضه ارز در 
مرکز مبادله، ذخایر ارزی بانک مرکزی را 
تقویت می کند، هرچند به دلیل تحریم ها و 
تورم بالا، احتمال وقوع این سناریو پایین 
است. در سناریوی واقع بینانه، این ابزار اثر 
متوسطی دارد و با کاهش محدود شکاف 
نرخ ارز، ثبات نسبی در بازار ایجاد می کند، 
اما مشکلات ساختاری مانع تأثیرگذاری 
کامل می شوند؛ چنانچه اتابک، وزیر صنعت، 
معدن و تجارت نیز در مراسم رونمایی از 
این ابزارها ابراز امیدواری کرد که نوع نگاه 
نهادها به ارز واردکننده و صادرکننده نباید 
نگاه مالکیتی باشد بلکه این نهادها باید نگاه 
نظارتی داشته باشند. این سناریو به دلیل 
شرایط کنونی اقتصاد ایران نسبتا احتمال 
بالاتری در مقایسه با سایر گزینه ها دارد. 
در سناریوی بدبینانه نیز عدم استقبال 
صادرکنندگان و نظارت ضعیف می تواند 
این ابزار را به بستری برای رانت و معاملات 

صوری تبدیل کند.

بانک مرکزی از دو ابزار ارزی جدید رونمایی کرد

سیاست گذاری در سایه تحریم

دبیر شورای هماهنگی بانک های دولتی 
درباره فعالیت بانک ها در روز یکشنبه 
گفت: تابع نظر دولت هستیم و چون 
نظر جدید اعلام نشده، بنابراین فعالیت 

بانک ها مانند گذشته خواهد بود.
علیرضا قیطاسی در گفت وگو با ایرنا، 
درباره چگونگی فعالیت بانک ها در روز 
یکشنبه تصریح کرد: با توجه به اینکه دولت 
درباره ساعات فعالیت اداری در روز یکشنبه 
تصمیم جدیدی اتخاذ نکرده است، بنابراین 
روال کار بانک ها مانند دستگاه های دولتی 
خواهد بود. وی گفت: دولت اگر تصمیم 
خاصی اتخاذ کند، شورای هماهنگی بانک ها 
نیز با توجه به دستورات داده شده، تصمیم 
خواهد گرفت، ولی تاکنون نظر خاصی 
اعلام نشده، بنابراین امروز بانک ها طبق 
روال گذشته، فعالیت خواهند داشت.گفتنی 
است، بامداد روز جمعه ۲۳ خردادماه، در 
پی حمله تروریستی رژیم صهیونی به تهران 

و تعدادی از شهرهای کشور، شماری از 
و مردم  دانشمندان  نظامی،  فرماندهان 
غیرنظامی به شهادت رسیدند. به دنبال 
این جنایت رژیم صهیونیستی، رهبر انقلاب 

)جمعه شب( در یک پیام تلویزیونی تاکید 
کردند: نیروهای مسلح، رژیم رذل صهیونی 
آیت الله  بیچاره خواهند کرد.حضرت  را 
خامنه ای با اشاره به صدای واحد همه ی 

مسئولان، جناح های گوناگون سیاسی و 
آحاد گوناگون کشور مبنی بر لزوم اقدام 
قدرتمندانه در مقابل هویت خبیث و رذل 
گفتند:  رژیم صهیونیستی  تروریست  و 
ان شاءالله با قدرت عمل و زندگی برای آنها 
تلخ خواهد شد و با آنها مماشات نخواهد 

شد. 
جمهوری اسلامی ایران در عملیات وعده 
صادق ۳ با شلیک ده ها فروند موشک  به 
سمت سرزمین  های اشغالی، به حمله 
وحشیانه رژیم صهیونیستی پاسخ داد.
پس از اجرای این عملیات، سپاه پاسداران 
انقلاب اسلامی در اطلاعیه ای اعلام کرد: 
گزارش های میدانی، تصاویرماهواره ای و 
شنود اطلاعاتی حاکی از اصابت مؤثر ده ها 
موشک بالستیک به اهداف راهبردی است. 
دشمن برغم ادعای رهگیری، موفق به 
مقابله با امواج حملات موشکی جمهوری 

اسلامی ایران نشد.

دبیر شورای هماهنگی بانک های دولتی اعلام کرد

بانک ها طبق روال گذشته در روز یکشنبه فعالیت خواهند داشت

تعهدات ارزی یکی از موانع بزرگ صادرات کشور رشد ۶۸ درصدی مبادلات تجاری ایران و قطر
مشترک  اتاق  نایب رئیس 
ایران و آذربایجان از 
سهم پایین کشور ایران 
کشورهای  با  تجارت  از 

همسایه خبر داد.
پنجشنبه  پورسلیمانی  بهروز 
نشست  در  خرداد   ۲۲
توسعه همکاری های تجاری 
استان همدان با کشورهای 

ترکمنستان و آذربایجان که در محل اتاق بازرگانی همدان برگزار شد، اظهار کرد: 
سهم کنونی کشور ایران از تجارت با کشورهای همسایه به دلیل سیاست های کلان 
غیرکارآمد و بخشنامه های صادرات ستیز بسیار پایین بوده و با وجود محدودیت ها، فعالان 
اقتصادی ایران با تلاش های گسترده در بازارهای بین المللی حضور دارند، اما تعهدات 
ارزی همچنان یکی از موانع بزرگ صادرات است.وی بر ضرورت استفاده از ظرفیت های 
بالقوه تأکید کرد و گفت: سهم ایران از تجارت ۲۰۰۰ میلیارد دلاری کشورهای همسایه 
تنها ۷۵ درصد بوده که اگر این میزان به هفت درصد افزایش یابد، امکان ایجاد ۶ میلیون 

شغل جدید وجود خواهد داشت.
پورسلیمانی با اشاره به اهمیت کشور آذربایجان به عنوان یکی از همسایگان استراتژیک 
ایران بیان کرد: این کشور با داشتن ۳۷۰ کیلومتر مرز مشترک، نقشی کلیدی در 
ترانزیت کالا به روسیه و سایر بازارهای منطقه ای ایفا می کند.وی خاطرنشان کرد: 
صادرات ایران به آذربایجان سالانه حدود ۶۸۰ میلیون دلار بوده که این رقم نیازمند 

افزایش و تنوع بخشی است.
پورسلیمانی در ادامه محصولاتی چون پروفیل، شیشه، آهن، مواد پتروشیمی، شیلات، 
و سیب زمینی را  اقلام عمده صادراتی به آذربایجان برشمرد و تصریح کرد: استان های 
همدان و اردبیل نقش مهمی در تولید و تأمین این محصولات دارند ضمن اینکه در این 
میان، آذربایجان به عنوان ترانزیت محصولات گلخانه ای به روسیه نیز اهمیت بسیاری 

دارد.
نایب رئیس اتاق مشترک ایران و آذربایجان با اشاره به بازگشت تعاملات تجاری پس از 
سفر اخیر ریاست جمهوری ایران به باکو، گفت: توافقاتی برای مشارکت در پروژه های 
بازسازی، صادرات خدمات فنی و مهندسی و تسهیل فعالیت های تجاری با همکاری 

کنفدراسیون کارفرمایان آذربایجان صورت گرفته است.

رایزن بازرگانی ج. ا ایران 
در قطر ضمن اشاره به 
گمرکی،  آمارهای  تازه ترین 
درصدی   ۶۸ رشد  از 
مبادلات تجاری میان ج. 
ماهه  دو  قطر طی  و  ایران  ا 
نسبت   ،۱۴۰۴ سال  نخست 
به مدت مشابه سال گذشته 

خبر داد.
به گزارش ایلنا، عباس عبدالخانی با اشاره به حجم مبادلات تجاری ایران و قطر در دو 
ماهه نخست سال جاری، گفت: تجارت دو کشور به مرز ۶۴ میلیون دلار رسیده  است؛ 
این رقم در حالی ثبت شده که در بازه مشابه سال گذشته ارزش مبادلات تجاری دو 

کشور ۳۸ میلیون دلار بود.
وی از  رشد ۶۸ درصدی حجم مبادلات تجاری دو ماهه نخست سال جاری در مقایسه 
با سال گذشته، خبر داد و افزود: این مهم نشانه ای مثبت از ظرفیت های رو به گسترش 

روابط اقتصادی ایران و قطر است. 
در صورت تداوم تعاملات هدفمند و رفع موانع ساختاری موجود، این روند می تواند 
در ماه های آینده نیز ادامه یابد.به گفته عبدالخانی؛ این رشد چشمگیر بیانگر پویایی و 
روند صعودی تعاملات تجاری میان ایران و قطر است.رایزن بازرگانی ج.ا ایران در قطر 
با تشریح جزئیات صادرات ایران به قطر، گفت: طی این دوره، اقلام صادراتی ج. ا ایران 
شامل مواد غذایی، محصولات کشاورزی، مصالح ساختمانی و مواد معدنی بوده است. 
همچنین، برای نخستین بار شیر خشک صنعتی نیز به سبد اقلام صادراتی ایران به قطر 
افزوده شده که با توجه به نیازهای بازار این کشور و کیفیت بالای تولید داخلی، می تواند 

به عنوان یک  کشورمان نقش آفرینی کند.
عبدالخانی با تاکید بر اهمیت تنوع بخشی به ترکیب کالاهای صادراتی عنوان کرد:  
تلاش برای عرضه محصولات متنوع تر از نقاط قوت عملکرد صادراتی ایران در این دوره 

محسوب می شود.
وی در بخش واردات نیز رایزن بازرگانی ایران در قطر، تصریح کرد: واردات ایران از قطر 
طی این مدت به طور عمده شامل کالاهای واردات مجدد از سایر کشورها بوده که در 
قالب کالاهای واسطه ای به ایران وارد شده اند.  این روند نشان می دهد که قطر به تدریج 

در حال ایفای نقش مهم تری در زنجیره تأمین کالاهای مورد نیاز کشورمان است.

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئیننامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختما ن های فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۲۹۰۲۱۰۰۱۱۳۴ هیات اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختما ن های فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک سمنان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای 
علی مددزمانی فرزند علی بشماره شناسنامه ۷۰۷ صادره از سمنان در مبنی 
بر صدور سند مالکیت نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی و خانه 
کارگری به مساحت ۹۶۰ متر مربع قسمتی از پلاک ثبتی ۳۵واقع در بخش 
۶ سمنان محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله ۱۵روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم و وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 

صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۴/۰3/25
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۰۴/۱۱ 
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آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختما ن های فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۲۹۰۲۱۰۰۱۱۳۳ هیات اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختما ن های فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک سمنان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای علی 
مراد زمانی فرزند علی بشماره شناسنامه ۲۴ صادره از سمنان مبنی بر صدور 
سند مالکیت نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی و خانه کارگری 
به مساحت ۲۴۳ متر مربع قسمتی از پلاک ثبتی  ۳۵ اصلی واقع در بخش 
۶ سمنان محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم ووصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 

خواهد شد
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۴/۰3/25
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۰۴/۱۱ 

شناسه: ۱9۴۸239
روانبخش قنبری 
رئیس ثبت اسناد و املاک 

تابستان کم آب در راه است؟
کاهش ۴۰ درصدی بارندگی و ورود کشور به پنجمین 
سال پیاپی خشکسالی، زنگ خطر جدی برای تابستانی 
کم آب خواهد بود، و از سوی دیگر بحران فرونشست در 
کمین است. طبق آخرین آمار منتشرشده از سوی سازمان 
هواشناسی کشور، از ابتدای سال آبی جاری )یکم مهر 
۱۴۰۳( تا تاریخ ۱۲ خرداد ۱۴۰۴، مجموع بارندگی های 
کشور به ۱۳۱.۵ میلی متر رسیده است. این میزان نسبت 
به میانگین بلندمدت، کاهشی معادل ۴۰.۴ درصد را نشان 
می دهد؛ موضوعی که زنگ خطر جدی برای منابع آبی 
کشور به شمار می رود.بر اساس برآوردهای صورت گرفته، 
درصد تأمین منابع آبی کشور بر پایه همین میزان بارش، 
تنها ۵۵.۹۹ درصد اعلام شده است. همچنین با توجه به 
بررسی نقشه پهنه بندی بارش ها از ابتدای سال آبی جاری 
تا ۱۲ خرداد، ۱۴۰۴ حاکی از توزیع نامتوازن بارندگی در 

ایران است.
مناطق جنوبی، جنوب شرقی، مرکزی و شرقی کشور 

عمدتاً در وضعیت کم بارش یا بدون بارش قرار دارند.

تلنگر

 آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئیننامه قانون تعیین تکلیف ثبتی 
و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۸۰۱۲۰۰۴۱۶۳ و ۴۱۶۲ مورخ ۱۴۰۳/۱۰/۰۹ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شفت تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای علیرضا حاجی مهدی 
فرزند محمد تقی شماره شناسنامه ۲۳۴۲ صادره از تهران نسبت به پنج دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین مشتمل بر یکباب انباری و خانم 
آیدا آذین فرزند فتح اله شماره شناسنامه ۹۱۵۱ صادره از تهران نسبت به یک دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین مشتمل بر یکباب انباری 
به مساحت۳۰۰/۷۷ متر مربع مشاعا و بالسویه دارای کاربری مسکونی و حرایم- حریم و کمربند سبز حفاظتی و تاسیسات و تجهیزات-استخر آب 
میباشد. به شماره پلاک ثبتی فرعی۱۰۰۲ مجزی شده از پلاک شماره ۳۴ و ۳۹ متصل بهم فرعی واقع در قریه کوزان شفت سنگ اصلی۵۱ بخش 
۲۴گیلان خریداری از مالکیت رسمی رمضانعلی ابراهیمی محرزگردیده است، لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی 
می شود و در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت ۲ ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند، بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض و با عدم ارائه گواهی تقدیم دادخواست وفق مقررات نسبت به ادامه عملیات ثبتی و صدور سند 

نعمت ذوقیمالکیت اقدام خواهد شد.  م الف 55۰7 
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